
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от Л^/Л.ЛЯЖР № 

г. Тихорецк 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр 
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных 

представителей) в муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, и признании утратившими 

силу некоторых постановлений администрации 
муниципального образования Тихорецкий район» 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
уточнения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, и на основании 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 29 декабря 2016 года № 1104 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми) в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования, находящихся на территории Краснодарского края» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года 
№ 2271 «О плате за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей 
(законных представителей) в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, и признании 
утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального 
образования Тихорецкий район» (с изменениями от 7 октября 2019 года 
№ 1653, от 30 декабря 2019 года № 2359) изменение, изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Управлению образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район (Шинтяпкина О.В.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальных сайтах муниципальных образовательных 
учреждений. 

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Шевелева А.Ю.) — в газете «Тихорецкие вести»; 

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А.А.) - на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2021 года. 

Глава муниципального of 
Тихорецкий район А.А. Перепелин 



Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от Af. / X МАО № Л 3d V 

«Приложение2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от 28 декабря 2018 года № 2271 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 
отЛ9. /X МО № ЛЗ^У) 

РАЗМЕРЫ 
платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий район, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 

№ Наименование Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми(рублей в месяц) 
п/п образовательного Группы общеразвивающей Группы комбинированной Группы компенсирующей 

учреждения направленности направленности направленности 
(12-часового (8-10,5- (5-часового (12-часового (8-10,5- (5-часового (12-часового (8-10,5- (5-часового 
пребывания) часового 

пребывания) 
пребывания) пребывания) часового 

пребывания) 
пребывания) пребывания) часового 

пребывания) 
пребывания) 

сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли 
1 2' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 



1 2 3 4 5 • 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1 Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 3 «Ласточка» 
города Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1743 1743 1638 1743 1743 1743 

2 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 4 «Росинка» 
города Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1827 1827 1491 903 1827 1827 1827 

3 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 5 «Аленький 
цветочек» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 

1995 1995 1596 1995 1995 1995 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Тихорецкий район 

4 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 8 
«Аленушка» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1890 1890 1638 1890 1890 1890 

5 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 9 «Золотой 
петушок» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1743 1743 1512 1743 1743 1743 

6 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 10 «Сказка» 
города Тихорецка 
муниципального 
образования 

1827 1827 1617 1827 1827 1827 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Тихорецкий район 

7 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 11 
«Родничок» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1575 1575 1428 1575 1575 1575 

8 Муниципальное 1890 1890 1890 924 1890 1890 1890 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детскии 
сад 
комбинированного 
вида№ 12 
«Ладушка» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

9 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 14 «Колобок» 
города Тихорецка 

1869 1869 1596 1869 1869 1869 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

10 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 15 
«Вишенка» поселка 
Каменного 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1743 1743 1638 1743 1743 1743 

11 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 
детский сад № 17 
«Журавушка» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1974 1974 1701 1974 1974 1974 

12 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 18 «Радуга» 
города Тихорецка 
муниципального 

1764 1764 1617 882 1764 1764 1764 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
образования 
Тихорецкий район 

13 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 3 «Тополек» 
станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1974 1785 1974 1974 

14 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 5 «Дубок» 
станицы 
Архангельской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1848 1617 1848 1848 

15 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 8 «Аленушка» 
станицы Терновской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1701 1638 1701 1701 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
16 Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 9 «Солнышко» 
поселка Паркового 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1848 1617 1848 1848 

17 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 16 
«Ласточка» станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1764 1617 1764 1764 

18 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 17 
«Колокольчик» 
поселка 
Малороссийского 
муниципального 
образования 

1911 1659 1911 1911 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Тихорецкий район 

19 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 18 «Колосок» 
станицы Терновской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1827 1512 1827 1827 

20 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 2 1 «Красная 
шапочка» станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1869 1869 1869 

21 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 22 «Березка» 
станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1848 1848 1848 

22 Муниципальное 
дошкольное 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 25 
«Светлячок» станицы 
Отрадной 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1764 1449 1764 1764 

23 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 26 «Колосок» 
станицы Еремизино-
Борисовской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1659 1386 1659 1659 

24 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 27 
«Чиполлино» 
поселка 
Пригородного 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1701 1197 1701 1701 

25 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 

1743 1743 1743 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
учреждение детский 
сад № 28 
«Солнышко» 
станицы 
Архангельской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

26 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 30 «Березка» 
станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1932 1701 1932 1932 

27 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 31 «Буратино» 
станицы Юго-
Северной 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1827 1827 1827 

28 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 

1974 1974 1974 



1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
учреждение детский 
сад № 35 «Ручеёк» 
станицы Хопёрской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

29 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 3 8 
«Ромашка» станицы 
Алексеевской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1743 1512 1743 1743 

30 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 
детский сад № 44 
«Гнездышко» 
станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1722 1575 1722 1722 

31 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

1953 1953 1953 



1 2 3 4 5 ' 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
общеобразовательная 
школа № 1 8 поселка 
Паркового 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
имени Героя 
Советского Союза 
Павла Федотовича 
Головко 

32 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 поселка 
Братского 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
имени Почетного 
гражданина 
Тихорецкого района 
Василия 
Анатольевича 
Новикова 

1617 1617 1617 

33 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 19 посёлка 
Крутого 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1722 1722 1722 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
имени трижды Героя 
Советского Союза 
Александра 
Ивановича 
Покрышкина 

34 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 28 
станицы Еремизино-
Борисовской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
имени Героя 
Российской 
Федерации Геннадия 
Николаевича 
Трошева 

2016 2016 2016 

» 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район О.В. Шинтяпкина 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T17:27:49+0500




